
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        Ηράκλειο Αττικής   21 - 9 - 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ                                               Αριθ. Πρωτ.: Φ.14.1 / 328 / 7964 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                           
                    ---------   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Αποστόλων & Ανάφης                                                                 
Τ.Κ. - Πόλη: 141 21 Ηράκλειο Αττικής                                                            
Πληροφορίες: Μαρία  Βαλαλή 
Τηλέφωνο: 210-6007448 
Fax: 210-2771324 
E-mail: mail@dipe-v-ath.att.sch.gr 
Ιστοσελίδα: www.dipevath.gr 

 
                                                                                                                       
 
ΘΕΜΑ:  « Ανάκληση Προκήρυξης για την πλήρωση κενών και κενούμενων θέσεων Διευθυντών  

Σχολικών Μονάδων » 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

              Ο Διευθυντής Π.Ε. Β΄ Αθήνας έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (Φ.Ε.Κ.167/30-9-1985, τ. Α΄) « Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις ». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του Ν. 2690/1999 ( Φ.Ε.Κ. 45/9-3-1999 τ.Α’  ) 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ.71/19-5-2010 τ.Α΄) 

«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3699/2008 ( Φ.Ε.Κ. 199/2-10-2008 τ.Α΄ ) «Ειδική 
Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ΄ του Ν.4327/2015 ( Φ.Ε.Κ.50/14-5-2015 τ.Α΄ ) 
«Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια     
Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

6. Τις αριθμ. Φ.361.22/26/79840/Ε3/19-5-2015 ( ΦΕΚ 915/ τ. Β΄ / 20 -5-2015 ) και  
        Φ.361.22/51/99563 /Ε3/23-06-2015 ( ΦΕΚ 1251/ τ. Β΄ / 24 -6-2015 ) Αποφάσεις ΥΠΟΠΑΙΘ 
7. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/27/80025/Ε3/19-5-2015 ( ΑΔΑ: 6Ι5Β465ΦΘ3-ΨΕ2 )  

         εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ 
8. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/31/81732/Ε3/21-5-2015 ( ΑΔΑ: 60ΕΜ465ΦΘ3-Λ21 )  

         εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 
9.  Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/34/85013/Ε3/28-5-2015 εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 

10. Την αριθμ. Φ.361.22/146/152229/Ε3/29-9-2015 (ΑΔΑ: 74ΗΤ465ΦΘ3-3ΘΕ) Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  με θέμα: «Οδηγίες σχετικά με την       
κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών - Υποδιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας - Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….» 

11. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/34/95803/Ε3/10-6-2016 εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 
12. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφαση του Υπουργού Εθνικής       

Παιδείας και Θρησκευμάτων ( Φ.Ε.Κ.1340,τ.Β΄/16-10-2002 ) «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολι-

mailto:mail@dipe-v-ath.att.sch.gr


κών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως ισχύει σήμερα μετά την 
τροποποίησή της. 

13.  Την αριθμ. Φ.11.4 / 6549 / 29-8-2016 ( ΑΔΑ : 6ΖΖΖ4653ΠΣ-Λ9Ο ) Προκήρυξη  του Διευθυντή 
         Π.Ε. Β΄ Αθήνας. 
14. Την αριθμ.  7 / 21-9-2016 Πράξη του  Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Β’  Αθήνας 

15. Το γεγονός ότι, εκ παραδρομής, παραλείφθηκε από την προκήρυξη για την πλήρωση κενών 
και κενούμενων θέσεων Διευθυντών  Σχολικών Μονάδων της περιοχής αρμοδιότητάς  μας 
η παράγραφος 3, εδάφιο 1 της Φ. 361.22 / 31 / 81732 / Ε3 / 21-5-2015  της εγκυκλίου του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., όπου συγκεκριμένα αναφέρεται ότι « οι υποψήφιοι, σε περίπτωση που η Διεύ-
θυνση Εκπαίδευσης που ανήκουν οργανικά δεν ταυτίζεται με τη Διεύθυνση / νσεις στην 
αρμοδιότητα της / των οποίας /ων υπάγονται οι σχολικές μονάδες που θέτουν υποψηφιό-
τητα, υποβάλλουν την αίτησή τους τόσο στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης της οργανικής  τους  
θέσης  όσο και στις  λοιπές  εμπλεκόμενες  Διευθύνσεις  Εκπαίδευσης.»  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
       Ανακαλούμε   την  αριθμ. Φ.11.4 / 6549 / 29-8-2016 ( ΑΔΑ : 6ΖΖΖ4653ΠΣ-Λ9Ο )  Προκήρυξη   

του Διευθυντή Π.Ε. Β΄ Αθήνας με θέμα « Πλήρωση κενών και κενούμενων θέσεων Διευθυντών   

Σχολικών Μονάδων ( 4/θεσίων και άνω Δημοτικών Σχολείων ) της Διεύθυνσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας »   

ώστε να προβούμε σε επανάληψη   της  προκήρυξης και  της διαδικασίας  κάλυψης κενών και         

κενούμενων θέσεων  Διευθυντών  Σχολικών Μονάδων της  Διεύθυνσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας.           

 

                                                                                                    

                                                                                                  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
 
 
                                                                                              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  Η.  ΑΝΔΡΩΝΗΣ 


